Jahresbericht 2010

Ordnungs- und Sozialamt

A.

02.

03.

04.

05.

06.

07.

08.

09.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

Biirgerbiiro
Einwohner

Einwohner am 30.11.
Zu/Abnahme um

Anteil der Auslander (ca. 5,6 %)

a) Geburten
b) Sterbefélle

Lohnsteuerkarten fiir 2010
Wehrerfassung des Geburtsjahrganges 1992

Meldebescheinigungen, Adressenauskiinfte (schriftl.)
(tel.)

a) Personalausweise

b) vorlaufige Personalausweise
c) Reisepasse

d) vorlaufige Reisepasse

e) Kinderausweise

Antrage auf polizeiliche Flihrungszeugnisse

a) geb.-pflichtige Verwarnungen (MeldeG und PersAuswG)
b) Anmeldung von Amts wegen

Gewerbeanmeldungen
Gewerbeabmeldungen

Auskiinfte aus der Gewerbedatei (schriftl. u. tel.)
Veranstaltungsanzeigen (inkl. LSTVG GroBveranst.)
Gestattungen gem. § 12 GastG

Befreiungen gem. § 5 FTG
Staatsangehorigkeits-Ausweise

Einblrgerungen

Wohngeld und Lastenzuschiisse
Reisegewerbekarten

Fuhrerscheine und Berichtigung von Kfz-Scheinen
Abfallbeseitigung, Sperrmill usw.

Kartenverkauf

a) Kulturkreiskarten im Vorverkauf
b) Freibadkarten

30.11.2009 bis 30.11.2010

2010
13.308
+ 39
745

81
114

9.448
55

gleichbleibend
gleichbleibend

1.837
82
628
11
169
480

25
0

136
110

gleich bleibend
gleich bleibend

89

11

184

gleich bleibend

gleich bleibend

gleich bleibend
28

2009

13.269

+ 2

738

91
116

9.423

46

ca. 6.320
ca. 2.200

1.562
70
570
17
150
434

28
0

140
130

600

70

16

167

665

ca. 1.530

ca. 200
22



22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

01.

02.

03.

04.

05.

06.

07.

08.

09.

10.

11.

Hundesteuer (An-, Abmeldungen und Veranlagungen)

Mietvertrage fir Reichswaldh., Zeidlerschl., Burgerh.(inkl. Markt Feucht)

Fischereischeine

Beglaubigungen

Fundangelegenheiten

Befreiung von der Rundfunkgebihrenpflicht,

Schwerbehindertenausweise

Offentliche Sicherheit und Ordnung

FF Einsatze Feucht / Moosbach gesamt
davon gebihrenpflichtige FF-Einsatze

Feuerbeschau
StVO-Anordnungen
Aufgrabungen

a) Parkerleichterungen
b) Ablehnungen

Sondernutzungen
Tierseuchenbeitrage
Viehzéhlungen
landwirschaftliche Erhebungen
Jagd- und Wildschadensfalle

Vollzug des LStVG

a) Verfahren zur Hundehaltung inkl. Zwangsgelder
b) Negativzeugnisse fiir Kampfhunde

c¢) Vollzug der StadionV

d) Vollzug der GriinanlS inkl. OwiG-Verfahren

e) Einzelfallanordnungen nach Art.19 | LStVG

Anhangige Gerichtsverfahren VG

2010
96
136
14
gleich bleibend
173
gleich bleibend

gleich bleibend

21

59
165

41
13

50

— O O~ W

2009

105

120

23

420

162

87

235

116
30

62

155

35

63

= 01 O N 00



01.

02.

03.

01.

02.

03.

04.

05.

06.

01.

02.

01.

02.

03.

04.

Personenstandsrecht und Bestattungswesen
Standesamt

Anmeldungen zur EheschlieBung
Beurkundungen

Geburten

b) EheschlieBungen

)
)
c) Sterbefalle
d) Vaterschaftsanerkennungen

a

Kirchenaustritte

Bestattungswesen

Nutzungsrechte (neu und verlangern)

Beanstandung von Grabern u. Grabmalen

Bescheide wegen Bestattungsgebihren (insgesamt 77.105 €)
Bestattungsvorsorge

Genehmigung von Exhumierungen

Ausstellung von Leichenpassen

Sozialwesen
Versicherungsamt
Rentenantrage, Kontenklarungen, Kindererziehungszeiten, Auskinfte

Unfalluntersuchungen (Amtshilfe f. Berufsgenossenschaften)

Sozialamt
Amtshilfe fur Sozialhilfetrager, ARGE Nirnberger Land (ALG 1)

Antrage auf Grundsicherung

Vollzug des Betreuungsgesetzes (Stellungnahmen, Ortswaisenrate u.a.)

Zwangsraumungen, Unterbringung von Obdachlosen
- Anzahl der untergebrachten Obdachlosen, Stand: 17.11.09

26.11.2010
Ordnungs- und Sozialamt
gez. S6ckneck

2010

70

61
38
15

95

199
16

150

gleichbleibend

1

gleichbleibend

22

26

2009

60

52
41
11

69

195

26

144

ca. 875

ca. 650

30

31

10



