30.11.2009 bis 30.11.2010

Ordnungs- und Sozialamt

A.	Bürgerbüro	2010	2009
I. 01.	Einwohner Einwohner am 30.11. Zu/Abnahme um	13.308 + 39	13.269
02.	Anteil der Ausländer (ca. 5,6 %)	745	738
03.	a) Geburten b) Sterbefälle	81 114	91 116
04.	Lohnsteuerkarten für 2010	9.448	9.423
05.	Wehrerfassung des Geburtsjahrganges 1992	55	46
06.	Meldebescheinigungen, Adressenauskünfte (schriftl.) (tel.)	gleichbleibend gleichbleibend	ca. 6.320 ca. 2.200
07.	a) Personalausweise b) vorläufige Personalausweise c) Reisepässe d) vorläufige Reisepässe e) Kinderausweise	1.837 82 628 11 169	1.562 70 570 17 150
08.	Anträge auf polizeiliche Führungszeugnisse	480	434
09.	a) gebpflichtige Verwarnungen (MeldeG und PersAuswG) b) Anmeldung von Amts wegen	25 0	28 0
10.	Gewerbeanmeldungen Gewerbeabmeldungen	136 110	140 130
11.	Auskünfte aus der Gewerbedatei (schriftl. u. tel.)	gleich bleibend	600
12.	Veranstaltungsanzeigen (inkl. LSTVG Großveranst.)	gleich bleibend	5
13.	Gestattungen gem. § 12 GastG	89	70
14.	Befreiungen gem. § 5 FTG	3	0
15.	Staatsangehörigkeits-Ausweise	5	3
16.	Einbürgerungen	11	16
17.	Wohngeld und Lastenzuschüsse	184	167
18.	Reisegewerbekarten	3	6
19.	Führerscheine und Berichtigung von Kfz-Scheinen	gleich bleibend	665
20.	Abfallbeseitigung, Sperrmüll usw.	gleich bleibend	ca. 1.530
21.	Kartenverkauf a) Kulturkreiskarten im Vorverkauf b) Freibadkarten	gleich bleibend 28	ca. 200 22

		2010	2009
22.	Hundesteuer (An-, Abmeldungen und Veranlagungen)	96	105
23.	Mietverträge für Reichswaldh., Zeidlerschl., Bürgerh.(inkl. Markt Feucht)	136	120
24.	Fischereischeine	14	23
25.	Beglaubigungen	gleich bleibend	420
26.	Fundangelegenheiten	173	162
27.	Befreiung von der Rundfunkgebührenpflicht,	gleich bleibend	87
28.	Schwerbehindertenausweise	gleich bleibend	235
В.	Öffentliche Sicherheit und Ordnung		
01.	FF Einsätze Feucht / Moosbach gesamt davon gebührenpflichtige FF-Einsätze	21	116 30
02.	Feuerbeschau	3	0
03.	StVO-Anordnungen	59	62
04.	Aufgrabungen	165	155
05.	a) Parkerleichterungen b) Ablehnungen	41 13	35 8
06.	Sondernutzungen	50	63
07.	Tierseuchenbeiträge	0	0
08.	Viehzählungen	0	0
09.	landwirschaftliche Erhebungen	0	0
10.	Jagd- und Wildschadensfälle	2	3
11.	Vollzug des LStVG		
	a) Verfahren zur Hundehaltung inkl. Zwangsgelder b) Negativzeugnisse für Kampfhunde c) Vollzug der StadionV d) Vollzug der GrünanlS inkl. OwiG-Verfahren e) Einzelfallanordnungen nach Art.19 I LStVG	3 1 0 10 1	8 2 0 15 1
	Anhängige Gerichtsverfahren VG	0	1

C.	Personenstandsrecht und Bestattungswesen	2010	2009
I.	<u>Standesamt</u>		
01.	Anmeldungen zur Eheschließung	70	60
02.	Beurkundungen		
	a) Geburten b) Eheschließungen c) Sterbefälle d) Vaterschaftsanerkennungen	1 61 38 15	3 52 41 11
03.	Kirchenaustritte	95	69
II.	<u>Bestattungswesen</u>		
01.	Nutzungsrechte (neu und verlängern)	199	195
02.	Beanstandung von Gräbern u. Grabmalen	16	26
03.	Bescheide wegen Bestattungsgebühren (insgesamt 77.105 €)	150	144
04.	Bestattungsvorsorge	4	0
05.	Genehmigung von Exhumierungen	0	0
06.	Ausstellung von Leichenpässen	1	0
D.	Sozialwesen		
1.	<u>Versicherungsamt</u>		
01.	Rentenanträge, Kontenklärungen, Kindererziehungszeiten, Auskünfte	gleichbleibend	ca. 875
02.	Unfalluntersuchungen (Amtshilfe f. Berufsgenossenschaften)	1	0
II.	<u>Sozialamt</u>		
01.	Amtshilfe für Sozialhilfeträger, ARGE Nürnberger Land (ALG II)	gleichbleibend	ca. 650
02.	Anträge auf Grundsicherung	22	30
03.	Vollzug des Betreuungsgesetzes (Stellungnahmen, Ortswaisenräte u.ä.)	26	31
04.	Zwangsräumungen, Unterbringung von Obdachlosen - Anzahl der untergebrachten Obdachlosen, Stand: 17.11.09	8	10
	26.11.2010 Ordnungs- und Sozialamt gez. Söckneck		